
24.11.2022 767 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального Закона от 17.12.2001 

№173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», статьей 15, частью 5 

статьи 16 Закона Пермского края от 09.12.2009 № 545-ПК «О пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской и 

муниципальной службы Пермской области, Коми-Пермяцкого автономного 

округа, Пермского края», пунктом 8 статьи 55 Устава Суксунского городского 

округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципальной службы в Суксунском 

муниципальном районе, Суксунском городском округе, утвержденное 

постановлением Администрации Суксунского городского округа от 02.08.2022 

№ 473 «Об утверждении Положение о пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в Суксунском 

муниципальном районе, Суксунском городском округе» изменение, изложив 

пункт 2.2 в следующей редакции: 

«2.2. Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной 

службы по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 2 части первой статьи 

77 (за исключением случаев истечения срока действия срочного трудового 

договора (контракта) в связи с истечением установленного срока полномочий 

муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы, 

учреждаемую для непосредственного обеспечения исполнения полномочий 

лица, замещающего муниципальную должность), пунктами 3, 7 части первой 

статьи 77, пунктами 3 части первой статьи 81 Трудового кодекса Российской 

Федерации и пунктом 1 части первой статьи 19 Федерального закона от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

О внесении изменений в Положение  
о пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы Суксунского 
городского округа, утвержденное 
постановлением Администрации 
Суксунского городского округа  
от 02.08.2022 № 473 
 

consultantplus://offline/ref=79C1B62204F3624A63EFB63A62588F603FF24996EBEAF75E05BE1B0F5CAEC2499292D3A2BA5C2736784511EB24234E79BDV8u3E


2 

 

  

имеют право на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от 

должности муниципальной службы они имели право на страховую пенсию по 

старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30 - 

33 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и 

непосредственно перед увольнением замещали должности муниципальной 

службы не менее 12 полных месяцев.». 

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Суксунского городского округа. 

3. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа С.М. 

Лопатина. 

 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                                П.Г. Третьяков 

 


